



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้อำนาจของมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ประกอบกับกรมบัญชีกลางมีหนังสือแจ้งเวียนแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลาง ตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕๖.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ และเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการขยายถนนดินบ้านหนองอัม ม.๑ (ช่วงที่นายสัจจุร บุญศรี - ที่นายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอัม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๒,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการขยายถนนดินบ้านหนองอัม ม.๑ (ช่วงที่นายสัจจุร บุญศรี - ที่นายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอัม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี
งานขยายถนนดินข้างละ ๐.๕๐ ม. ยาว ๔๖๐ ม. สูงเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๕๐ ม. ลงดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๑๖๐ ลบ.ม. งานติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มี.ค. ๒๕๖๘ ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๑๑๒,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๕.๑ บัญชีรายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๒ บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ นางราตรี ประทาน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
 - ๖.๒ นางระพีพร หลาทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายสาคร สาฤทธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ มี.ค. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ ญัฐเจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

แบบแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการขยายถนนดินบ้านหนองอัม ม.๑ (ช่วงที่นายสัญญา บุญศรี - ที่นายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอัม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๒,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป โครงการขยายถนนดินบ้านหนองอัม ม.๑ (ช่วงที่นายสัญญา บุญศรี - ที่นายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอัม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี
งานขยายถนนดินข้างละ ๐.๕๐ ม. ยาว ๔๖๐ ม. สูงเฉลี่ย ๐.๔๐-๐.๕๐ ม. ลงดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๑๖๐ ลบ.ม. งานติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มี.ค. ๒๕๖๘ ราคากลางในการก่อสร้างเป็นเงิน ๑๑๒,๕๐๐.- บาท
(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๕.๑ บัญชีรายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย จำนวน ๑ ชุด
 - ๕.๒ บัญชีสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ นางราตรี ประทาน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม
 - ๖.๒ นางระพีพร หลาทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายสาคร สาฤทธิ์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ ญัฐเจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

หมายเหตุ

- กำหนดยื่นราคา ๓๐ วัน
- กำหนดส่งมอบงานภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันทำสัญญา
- กำหนดยื่นเสนอราคา ตั้งแต่วันที่.....
ถึงในวันที่..... (ในวันเวลาราชการ)

- สามารถดาวน์โหลดเอกสารใบเสนอราคา, ใบแจ้งปริมาณงาน ได้ที่ www.nongom.go.th และ www.gprocurement.go.th (กรมบัญชีกลาง งานจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ๋ม

ที่ อบ ๙๐๖๐๓/๑๗/๖

วันที่ ๒๐ มี.ค. ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบรายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการขยายถนนดินบ้านหนองอ๋ม ม.๑

(ช่วงที่นานายสัญญา บุญศรี - ที่นานายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอ๋ม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ๋ม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ๋ม ที่ ๗๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยแต่งตั้งข้าพเจ้าและคณะเป็นกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการขยายถนนดินบ้านหนองอ๋ม ม.๑ (ช่วงที่นานายสัญญา บุญศรี - ที่นานายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอ๋ม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี งบประมาณเป็นเงิน ๑๑๒,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบแปลนในประมาณราคาและสรุปผลการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ๋ม ที่ส่งมาพร้อมนี้

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณา เมื่อวันที่ ๒๐ มี.ค. ๒๕๖๘ เวลา ๑๕.๐๐ น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ๋ม มีความเห็นตรงกันว่า

() ยืนยันราคาตามที่ประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง เป็นเงิน ๑๑๒,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

() ควรลดราคาคงเหลือ.....บาท (.....)

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาเห็นชอบ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอ๋ม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสาคร สาธุสิทธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ความคิดเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....

(ลงชื่อ).....

(นางมณฑล บุญแท้)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- คณะกรรมการขอยืนยันว่าได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานก่อสร้างนี้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และ
ค่า factor F ตามประเภทลักษณะงานก่อสร้างแล้ว หลักเกณฑ์ข้อเสนอการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอโดยใช้เกณฑ์
ราคา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสาคร สาฤทธิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุ

- ความเห็นชอบของหัวหน้าหน่วยงาน.....

(ลงชื่อ).....

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ ญัฐเจริญรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ ขยายถนนดินบ้านหนองอัม ม.1 (ช่วงที่นานายสัจจร บุญศรี - ที่นานายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอัม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี
 ปริมาณงาน งานขยายถนนดินข้างละ 0.50 ม. ยาว 460 ม. สูงเฉลี่ย 0.40-0.50 ม. ลงดินถมไม่น้อยกว่า 1,160 ลบ.ม.
 งานติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนบ้านหนองอัม ม.1 (ช่วงที่นานายสัจจร บุญศรี - ที่นานายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอัม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี
 ประเภท งานทาง

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

ประมาณราคาตาม แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง จำนวน 1 แผ่น

คำนวณโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๐ มี.ค. ๒๕๖๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	82,527.60	1.3642	112,584.15	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			112,584.15	
	คิดเป็นเงินประมาณ			112,500.00	
	ตัวอักษร	(-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-)			
	ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสาคร สาฤทธิ)

เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ขยายถนนดิน บ้านหนองอัม ม.1 (ช่วงที่นายสัจจร บุญศรี - ที่นายไพศาล บุญศรี) ต.หนองอัม อ.ทุ่งศรีอุดม จ.อุบลราชธานี

ปริมาณงาน งานขยายถนนดินข้างละ 0.50 ม. ยาว 460 ม. สูงเฉลี่ย 0.40-0.50 ม. ลงดินถมไม่น้อยกว่า 1,160 ลบ.ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	รวมราคา
1	งานถางป่า ตัดโค่นต้นไม้ ขุดต่อ	ตร.ม.	800.00	5.67	4,536.00	1.3642	7.74	6,188.01
2	งานเกรดปรับเกลี่ยผิวทาง	ตร.ม.	1,840.00	3.76	6,918.40	1.3642	5.13	9,438.08
3	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานลงดินถม	ลบ.ม.	1,160.00	61.27	71,073.20	1.3642	83.58	96,958.06
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
9	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
10	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
11	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					82,527.60		รวม	112,584.15
ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	112,500.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

82,527.60

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นางราตรี ประทาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองอัม

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นางระพีพร หลาทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายสาคร สาฤทธิ)

เจ้าพนักงานพัสดุ

กรรมการ